Первоуральское муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования

Центр развития детей и молодежи

ПРИКАЗ

МОЯ»

О назначении ответственного лица за информирование
и методическое сопровождение
муниципальных общеобразовательных организаций
по вопросам реализации мероприятий
по профилактике ВИЧ-инфекции

На основании распоряжения Управления образования городского округа Первоуральск от
09.08.2024 № 871 «Об организации работы по профилактике ВИЧ-инфекции в государственных
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных Министерству
образования и молодёжной политики Свердловской области, и муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Зырянову А.Л., педагога-психолога отдела профилактической работы
ПМАОУ ДО ЦРДМ, ответственным лицом за информирование и методическое сопровождение
муниципальных общеобразовательных организаций по вопросам реализации мероприятий по
профилактике ВИЧ-инфекции, сбор с общеобразовательных организаций и своевременную
подготовку отчетной документации для ответственного лица в городском округе Первоуральск
заместителя начальника Управления образования городского округа Первоуральск Присекарь И.А.
(далее -  ответственное лицо).

2. Зыряновой А.Л., педагогу-психологу, обеспечить:
2.1. информирование и методическое сопровождение общеобразовательных организаций

по проведению мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции,
2.2. конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа при хранении

и использовании документов и персональных данных,
2.3. взаимодействие по вопросам реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-

инфекции в общеобразовательных организациях с ответственным лицом Управления образования
городского округа Первоуральск,

2.4. сопровождение педагогов общеобразовательных организаций при проведении
информационно-мотивационной кампании для получения от родителей (законных
представителей) информационного согласия о проведении мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции среди обучающихся 9-11-х классов,

2.5. контроль за соблюдением сроков проведения мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции в общеобразовательных организациях,

2.6. своевременное предоставление отчётной документации ответственному лицу
Управления образования городского округа Первоуральск.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ананьеву С.В., начальника
отдела профилактической работы ПМАОУ ДО ЦРДМ.

Директор ПМАОУ ДО ЦРДМ О.В. Баширова